Aus cinem Gopialbudie bes Gelh. Stantsardyives (1. C. 4. in quarto).

XXIIL  Marfgeaf Lubiwig Defreiet bad Rlofter und die Gutdeingefefienen bes RKlofters
Martemwalde, wm Ddiefem feine Werlegung zu erleichtern, von allen Abgaben,
am 13. Oftober 1346. -

Ludovieus etc. honorabili viro fratri abbati et conventui monalterij Marienwold, or-
dinis Ciltercienfis, Caminenlis diocelis, deuotis fibi dilectis, graciam [uam et omne bonum. Ad re-
levandum egellatis et inopie veltre onera, quibus vos perplexos fore nouimus, et eciam ul monalte-
rium vellrum, proul concepiltis, tranfponere eo commodolius polfitis et valeatis, vos et veltros [ub-
ditos colonos el pauperes quoflcanque, in bonis monafterii vndique refidentes, a felto beati Martini
proxime venienti vltra per V annos continuos ab omni dacione et onere euiuslibet [erunilutis quali-
lercunque nominate uel faciende et [ernicio carruum libertamus, lic quod nec nobis pec vili offi-
ciatorum noltrorum in aliqua dacione nee feruitote dictis V annis durantibus aliquatenus teneantar.
Volentes eciam homines noualium veftrorum, fi que alia excolilis et plantatis, fic quod homines in
eis refideant, fine lefione qualibet eciam ipfo duranie tempore gaudere predicta libertate et gracia

Hauptth. I Bo, XVIII, 3
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feu potiri. In cuius etc. Teltes Burggrauius, Hulener, Wnli'ft_ein, Lochen, Helo, OIL
Datum Noua landefberg, Aono M?. CCC®. xlvj®. fsbbalo ante galli

Aus einer Hactril'fhen ABFrift wnd der Dicdmann'jhen Sammiung 1, 88

XXIV. Marfgraf Yudbwig ermdfigt die wbede der Stadt Wvendwalde und beftdtigt der Stadt
X Mag S T TR S
ben Bejis ed Hufenginfes, ver Mithle und bes Dorfes @dulzendorf, am 24, September 1348,

Noverint univerli prefentes literas infpecturi, quod nos Ludovicus, dei gracia Branden-
burgenfis et Lufacie Marchio, comes palatinus Reni, dux bavarie et carinthie, facrique
romani imperii archicamerarius, Tyrolis et Goricie comes, penfata fideli conftantia difcretorum viro-
ram confulum et univerforum civium civitatis noltre Arenswold, fdelium noftroram dileclorum,
nobis hactenus exhibita et adhuc in perpetuum nobis et noftris heredibus fideliter exhibenda, eisdem con-
[ulibus et univerfis civibus prefentibus et futaris de vera ipforam annua penfione, quam nobis ab antiquo
dare confaeverunt condelcendimus meritorum lnorum confideratione, fio quod nobis, heredibus ac luc-
celloribus noltris in debita ipforum penfione annua®octuaginta marcas argeni bene dati (ingulis annis duo-
bus anni temporibus, videlicet in feflo beati martini quadraginia marcas et in fello beate walpurgis quadra-
ginta mareas dicti argenti tantummodo debeant erogare, dantes nihilominus folennique donacione donan-
tes dicte civitati noltre Arnswold julto proprietatis titulo cenfum manforam luper omnibus manfis, ad
dictam civitatem pertinentibus, nee non proprietatem ville Schultendorp eidem civitati adjacen-
tis, lic quod idem cenlus cum predicta villa ad memoratam civitatem cum omnibus metis fuis ac
eciam molendino inibi fituato, agris caltis et incultis, aquis, -pratis, palcuis et lingulis juribus, ulibus,
fructibus, obvencionibus el pertinentijs [uis quibuscunque pertinere debebunt temporum curlibus
lempiternis. Renunciantes folenniter omni Juri el aclioni, quod wel que nobis et heredibus nofiris
competebant, competunt ant competere pollent in premillis cenfu et villa quolibet in futurum, In
cuius teltimonium prefentes literas ligilli nofiri appenfi munimine fecimus communiri, Teltes huius
funt [trenui viri Haffo [enior de Wedel, Albertus de Wollfltein. Beteco' de Often,
Halfo de Falkenburg, Tide de Brederlo milites. ot Henninguas de Uchtenhagin cum
ceteris plaribus fide dignis. Datam Tan ckow, Aono domini MCCCXL octauo, feria quarta ante
diem [ancti Michaelis Archangeli,